
1 

 

Usnesení 

přijatá na 17. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 30.08.2023 

177/17/23 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
program 17. schůze Rady obce Doubrava konané dne 30.08.2023  
1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Poskytnutí peněžitého daru – spolek Václavka 
3. Termínovaný vklad u Komerční banky, a.s. 
4. Smlouva o dílo na akci: „Výměna přímotopů za AKU kamna v bytovém domě 

č.p. 866 v Doubravě“ 
5. Plán zimní údržby v obci Doubrava pro období od 1. 11. 2023 do 31. 3. 2024 
6. Smlouva o dílo – architektonická studie – úprava    
7. Smlouva o nájmu části pozemků parc. č. 200/1 a 201/1 v k. ú. Doubrava 

u Orlové 
8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda 

o umístění stavby č. IV-12-8026060 
9. Prodej pozemku parc. č. 3051/8 v k. ú. Doubrava u Orlové 
10. Podání žádosti v rámci vyhlášené výzvy „Nadace OKD obcím“ – oprava 

dešťové kanalizace 
11. Informace k problematice odměňování ředitelek příspěvkových organizací 
12. Vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 

2. pol. 2022 až 1. pol. 2023 
13. Program 6. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava 
14. Organizační a různé  

14.1. Vyhodnocení Studie poklesové oblasti Kozinec – ateliér FONTÉS 
14.2. Strategický rámec MAP – ZŠ Doubrava 
14.3. Ukončení nájmu bytu – č. 3, č.p. 348 
14.4. Komise pro licitaci bytů ve vlastnictví obce Doubrava 
14.5. Určení pověřeného zastupitele obce pro projednávání ÚPD 
14.6. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 7 
14.7. Stanovení platu ředitelce ZŠ Doubrava 
14.8. Zápis do kroniky obce Doubrava – rok 2022 
14.9. Podání žádosti v rámci operačního programu Spravedlivá 

transformace – Zámek Doubrava 
15. Závěr 

 

178/17/23 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 2.000,- Kč na financování nákladů 

spojených s pořádáním XII. ročníku Srazu auto-moto veteránů spolku 
Spolek Václavka, zapsaný spolek, IČO: 22752668, se sídlem Václavská 
491, Poruba, 735 14 Orlová, zastoupený Mgr. Vlastou Ulbrichovou, 
předsedkyní spolku. 

2. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru dle 
přiloženého návrhu se spolkem Spolek Václavka, zapsaný spolek. 

 

179/17/23 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
převod volných finančních prostředků ve výši 5 mil. Kč na termínovaný vklad se 
splatností 6 měsíců u Komerční banky, a.s. za podmínek uvedených v přiložené 
důvodové zprávě. 

 

180/17/23 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
1. výběr vítězného uchazeče veřejné zakázky na akci: „Výměna přímotopů za 

AKU kamna v bytovém domě č.p. 866 v Doubravě “, firmu Jan Zuk se 
sídlem, Dělnická 1098, 735 14 Orlová-Lutyně. 



2 

 

2. uzavření „Smlouvy o dílo na akci: „Výměna přímotopů za AKU kamna 
v bytovém domě č.p. 866 v Doubravě“, s firmou Jan Zuk se sídlem, Dělnická 
1098, 735 14 Orlová-Lutyně. 

 
181/17/23 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
plán zimní údržby v obci Doubrava pro období od 1.11.2023 do 31.3.2024 dle 
přílohy. 

 
182/17/23 Rada obce Doubrava  

b e r e  n a  v ě d o m í  
změny ve Smlouvě o dílo uzavřené dne 31. 07. 2023 mezi obcí Doubrava 
a spol. HCHKRDTN s.r.o., IČ 07016972, se sídlem Opavská 6230/29A, 708 00 
Ostrava Poruba, dle předloženého materiálu.    

 
183/17/23 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
uzavření smlouvy o nájmu pozemků parc. č. 200/1 a 201/1, jejich částí o celkové 
výměře 126 m², druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Doubrava 
u Orlové, který je zapsán v listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná s p. ..............................., 
bytem .........................................., za cenu 200,-Kč/m2/rok, dle předloženého 
materiálu. 

 
184/17/23 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-8026060, pro ČEZ Distribuci, a.s., IČ 24729035, se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupenou společností 
Trabbau a.s., IČ 28582675, Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, dle 
předloženého materiálu. 

 
185/17/23 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce Doubrava  
1. schválit prodej pozemku parc. č. 3051/8, druh pozemku orná půda, 

o výměře 153 m2, v k. ú. Doubrava u Orlové, p. ............................., bytem 
................................, za cenu 114.750,- Kč + úhradu vzniklých nákladů ve 
výši 12.000,- Kč, dle předloženého materiálu. 

2. pověřit starostku obce Doubrava uzavřením kupní smlouvy na prodej 
pozemku parc. č. 3051/8, v k. ú. Doubrava u Orlové, dle předloženého 
materiálu. 

 
186/17/23 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e     
Zastupitelstvu obce Doubrava 
schválit 
podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy „Nadace OKD obcím“ na 
projekt „Oprava dešťové kanalizace na pozemku parc. č. 5062 v k.ú. Doubrava 
u Orlové“, dle předloženého materiálu. 

Protinávrh nebyl podán. Usnesení bylo přijato. 

 

187/17/23 Rada obce Doubrava  
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci k problematice odměňování ředitelek příspěvkových organizací.  



3 

 

 
188/17/23 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce Doubrava  
1. schválit 

vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 
2. pol. 2022 až 1. pol. 2023, předložené DIAMO, státní podnik 
s doporučením, aby byla uzavřena dohoda o spolupráci mezi obcí 
Doubrava a DIAMO s.p.na využití pozemků ve vlastnictví DIAMO s.p. 
k rozvoji zástavby a rekreace. 

2. pověřit 
starostku obce Doubrava k jednání ve věci uzavření dohody o spolupráci na 
využití pozemků ve vlastnictví DIAMO s.p. k rozvoji zástavby a rekreace. 

 
189/17/23 Rada obce Doubrava 

s c h v a l u j e   
návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 
13. září 2023 dle přiloženého materiálu. 

 
190/17/23 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce Doubrava  
schválit  
výběr neziskového modelu dle předložené Studie poklesové oblasti Kozinec 
(zpracovatel ateliér FONTÉS) k podrobnému dopracování návrhových 
alternativ s doporučením přihlédnout k navrhovanému rozsahu dle důvodové 
zprávy. 

 
191/17/23 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
doplnění investičních priorit ZŠ Doubrava na období 2021–2027 dle 
předloženého materiálu. 

 
192/17/23 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu č. 3 v domě č.p. 348 v Doubravě ke 
dni 30.09.2023 s nájemkyní Jaroslavou Kubikovou, nar. 14.03.1947.  

 
193/17/23  Rada obce Doubrava  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, (obecní zřízení), v platném znění 
1. z ř i z u j e 

komisi pro licitaci bytů ve vlastnictví obce Doubrava 
2. j m e n u j e 

předsedu komise: Gabrielu Piperkovou,   
náhradníka: Mgr. Ing. Jiřinu Ferenčíkovou, 

člena komise: Štefana Brejdu, náhradníka: Ing. Kláru Mikulovou, 
člena komise: Ing. Petra Vrubla, náhradníka: MUDr. Pavla Spurného 

 
194/17/23 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce Doubrava  
určit 
pana Ing. Petra Vrubla 
pověřeným zastupitelem pro projednávání územně plánovací dokumentace 
(ÚPD) obce Doubrava, a to na dobu do konce aktuálního volebního období.



4 

 

  
195/17/23 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2023 – rozpočtové opatření č. 7 
dle předloženého materiálu. 

 
196/17/23 Rada obce Doubrava  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
s t a n o v u j e  
plat paní Mgr. Janě Ošeldové, ředitelce ZŠ Doubrava, ve výši dle přiloženého 
návrhu s platností od 01.09.2023. 

 
197/17/23 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění zápis do obecní kroniky za rok 2022 dle předloženého 
materiálu. 

 
198/17/23 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e     
Zastupitelstvu obce Doubrava 
schválit 
podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy z Operačního programu 
Spravedlivá transformace 2021–2027, Obnova území – Koncepce a příprava 
projektů – Moravskoslezský kraj, na projekt „Zámek Doubrava“, dle 
předloženého materiálu. 

 
 

V Doubravě dne 01.09.2023 

 

        …..................….....………………… 

                Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
         starostka obce  


